
1/14

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 1
Název bodu: Určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a členů komisí
Zodpovídá: Mgr. Ladislav Chlupáč
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 1/1/2022

ZM volí ověřovatele zápisu z dnešního jednání: Mgr. Hrdina, Ing. Pinka

usnesení č. 2/1/2022

ZM volí složení volební/mandátové komise: T. Sarnovsky, MUDr. Kubec, MUDr. Jiránek

usnesení č. 3/1/2022

ZM volí složení návrhové komise na dnešní jednání: MUDr. Štěrba, PhDr. Hrbek, Mgr. Panaš

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Mgr. Ladislav Chlupáč

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 2
Název bodu: Schválení programu
Zodpovídá: Mgr. Ladislav Chlupáč
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden



2/14

Návrh usnesení:

usnesení č. 4/1/2022

ZM schvaluje program ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Litoměřice.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Mgr. Ladislav Chlupáč

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 3
Název bodu: Schválení způsobu volby
Zodpovídá: Mgr. Ladislav Chlupáč
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 5/1/2022

ZM schvaluje provedení všech voleb na tomto zasedání formou veřejné volby.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Mgr. Ladislav Chlupáč

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 4
Název bodu: Volby starosty města
Zodpovídá: Mgr. Ladislav Chlupáč



3/14

Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 6/1/2022

ZM volí Ing. Radka Löwyho uvolněným starostou města Litoměřice.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Mgr. Ladislav Chlupáč

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 5
Název bodu: Stanovení počtu uvolněných a neuvolněných místostarostů
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 7/1/2022

ZM stanovuje 2 uvolněné a 1 neuvolněného místostarostu města.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy



4/14

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 6
Název bodu: Volba místostarostů města
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 8/1/2022

ZM volí paní Alenu Rožcovou neuvolněnou 1. místostarostkou města Litoměřice.

usnesení č. 9/1/2022

ZM volí pana Mgr. Jiřího Adámka uvolněným 2. místostarostou města Litoměřice.

usnesení č. 10/1/2022

ZM volí pana Mgr. Petra Panaše uvolněným 3. místostarostou města Litoměřice.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 7
Název bodu: Stanovení počtu členů RM
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden



5/14

Návrh usnesení:

usnesení č. 11/1/2022

ZM stanovuje počet členů Rady města Litoměřice na 9 členů.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 8
Název bodu: Volba členů RM
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 12/1/2022

ZM volí Ing. Marka Kocánka členem Rady města Litoměřice.

usnesení č. 13/1/2022

ZM volí Tomáše Sarnovskyho členem Rady města Litoměřice.

usnesení č. 14/1/2022

ZM volí MUDr. Ondřeje Štěrbu členem Rady města Litoměřice.

usnesení č. 15/1/2022

ZM volí Zdeňka Hofmana členem Rady města Litoměřice.

usnesení č. 16/1/2022

ZM volí Bc. Pavla Koňaříka členem Rady města Litoměřice.



6/14

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 9
Název bodu: Zřízení FV a KV při ZM a stanovení počtu jejích členů
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 17/1/2022

ZM zřizuje Finanční výbor při ZM a stanovuje počet jeho členů na 7 členů.

usnesení č. 18/1/2022

ZM zřizuje Kontrolní výbor při ZM a stanovuje počet jeho členů na 7 členů.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 10
Název bodu: Volba předsedy a členů FV při ZM
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden



7/14

Návrh usnesení:

usnesení č. 19/1/2022

ZM volí neuvolněným předsedou Finančního výboru při ZM pana Ing. Marka Kocánka a jako členy
Finančního výboru při ZM Ing. Lukáše Korbela, Vladislava Lišku, Ing. Alenu Janošíkovou, Ing. Milana
Novotného, Jiřího Landu a Jana Dostala.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 11
Název bodu: Volba předsedy a členů KV při ZM
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 20/1/2022

ZM volí neuvolněným předsedou Kontrolního výboru při ZM pana Ing. Jana Fišeru a členy
Kontrolního výboru při ZM Ing. Josefa Doušu, Jaroslava Marka, Zdeňka Hofmana, Josefa Čecha, Mgr.
Františka Černého a Jana Fibicha.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy



8/14

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 12
Název bodu: Návrh na zřízení Majetkového výboru při ZM
Zodpovídá: Mgr. Petr Panaš
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Popis neuveden

Návrh usnesení:

usnesení č. 21/1/2022

ZM zřizuje Majetkový výbor při ZM (včetně agendy likvidační) a stanovuje počet jeho členů na 7
členů.

usnesení č. 22/1/2022

ZM schvaluje oddělené hlasování o volbě předsedy MV a jednotlivých členech.

usnesení č. 23/1/2022

ZM volí neuvolněným předsedou Majetkového výboru při ZM (včetně agendy likvidační) Ing. Radima
Studeného.

usnesení č. 24/1/2022

ZM volí členem Majetkového výboru při ZM (včetně agendy likvidační) Romana Kozáka.

usnesení č. 25/1/2022

ZM volí členem Majetkového výboru při ZM (včetně agendy likvidační) Josefa Kalinu.

usnesení č. 26/1/2022

ZM volí členem Majetkového výboru při ZM (včetně agendy likvidační) Ing. Bc. Dominika Hanka.

usnesení č. 27/1/2022

ZM volí členem Majetkového výboru při ZM (včetně agendy likvidační) MUDr. Ondřeje Štěrbu.

usnesení č. 28/1/2022

ZM volí členem Majetkového výboru při ZM (včetně agendy likvidační) Ing. Zdeňka Černého.

usnesení č. 29/1/2022

ZM volí členem Majetkového výboru při ZM (včetně agendy likvidační) Petru Zichovou.



9/14

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Mgr. Petr Panaš

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 13
Název bodu: Schválení měsíčních odměn neuvolněným členům ZM
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Odůvodnění:

Neuvolněným členům zastupitelstva města může být v souladu s ustanovením § 72 zákona o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, zejména novely č. 99/2017 Sb. účinné od 1.1.2018,
za výkon funkce poskytnuta měsíční odměna. Výše odměn je v současné době stanovena nařízením
vlády č. 338/2019 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev ÚSC (dále jen „nařízení
vlády“).

Uvolněným členům zastupitelstva náleží odměna za výkon funkce přímo na základě zákona
o obcích (§ 72, § 73). Zastupitelstvu města je však vyhrazeno určit funkce, pro které budou členové
zastupitelstva uvolněni (viz § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích.. Stejně tak je poskytována odměna
i členům zastupitelstva města, kteří před zvolením do funkce člena zastupitelstva města nebyli v
pracovním poměru, ale vykonávají funkci ve stejném rozsahu jako dlouhodobě uvolnění členové
zastupitelstva.

 

Dopad do rozpočtu města:                

V současné době není požadováno navýšení rozpočtu

Návrh usnesení:

usnesení č. 30/1/2022

ZM stanoví měsíční odměnu: a) neuvolněnému členovi zastupitelstva v souladu s § 74 odst. 3 zákona
o obcích a v souladu s nařízením vlády v následující výši: radní 10.274,00 Kč, předseda komise,
výboru 5 137,00 Kč, člen komise, výboru 4.281,00 Kč, zastupitel 2.569,00 Kč. Odměna se stanoví s
účinností od 20.10.2022 a ode dne zvolení do funkce. V případě souběhu výkonu více funkcí se
neuvolněnému členu zastupitelstva poskytne odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce.
Do tohoto souhrnu lze započítat pouze odměny za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena
výboru, předsedy nebo člena komise obce. b) neuvolněnému místostarostovi v souladu s § 72 a § 84
odst. 2 písm. n) zákona o obcích a v souladu s nařízením vlády ve výši 50% maximální odměny, tedy
aktuálně 23.177,00 Kč. Odměna se stanoví s účinností od 20.10.2022 a ode dne zvolení do funkce. c)



10/14

v případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V
případě budoucích změn v obsazení jednotlivých neuvolněných funkcí bude odměna náležet ode dne
zvolení do této funkce.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 14
Název bodu: Schválení plnění pro členy ZM podle § 80 zákona o obcích
Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Odůvodnění:
Schválení těchto plnění je dle novely č. 99/2017 Sb. zákona o obcích, která nabyla účinnosti dne
1.1.2018, plně v kompetenci nového zastupitelstva města. Plnění poskytována zastupitelům obce
nesmí být zároveň vyšší než plnění stanovená pro zaměstnance města vnitřními předpisy
zaměstnavatele.

 

Dopad do rozpočtu města:                   

V současné době není požadováno navýšení rozpočtu

Návrh usnesení:

usnesení č. 31/1/2022

ZM schvaluje s účinností od 20.10.2022 a) v souladu s § 80 odst. 1 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. o)
zákona o obcích uvolněnému i neuvolněnému členovi zastupitelstva příspěvek na úhradu zvýšených
nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti s oddáváním snoubenců ve výši 1.000 Kč na jeden den,
kdy tuto činnost vykonává. b) v souladu s § 80 odst. 1 písm. b) a § 84 odst. 2 písm. o) zákona o obcích
neuvolněnému členovi zastupitelstva příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v
souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech ve výši 700 Kč na jeden den,
kdy tuto činnost vykonává. c) v souladu s § 80 odst. 1 písm. d), e), f) a h) zákona o obcích
uvolněnému členovi zastupitelstva příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se
státním příspěvkem, odměnu při významném životním výročí a příspěvek na podporu zdravotních,
kulturních a sportovních aktivit, a to za stejných podmínek a ve stejné výši jako náleží



11/14

zaměstnancům města. Tato plnění budou hrazena ze sociálního fondu.

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Ing. Radek Löwy

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 15

Název bodu: Kompetence starosty, místostarostů a dalších neuvolněných
zastupitelů

Zodpovídá: Ing. Radek Löwy
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Obecné úkoly pro starostu a místostarosty:
V rámci své resortní působnosti kontrolují plnění úkolů uložených Radou a Zastupitelstvem,
zodpovídají za přípravu podkladů pro jednání RM a ZM v svěřených oblastech, odpovídají na dotazy
členů ZM, zajišťují vztahy s veřejností, kontrolují sestavování rozpočtu v oblastech jim svěřených a
dále i hospodaření podle schváleného rozpočtu. V rámci své působnosti a v souladu s přijatými
vnitřními předpisy podepisují písemnosti zasílané jiným subjektům, smlouvy a objednávky v rámci
přesně vymezených kompetencí a v souladu s usnesením rady. 

Dále vyřizují stížnosti a petice občanů směřované vůči svěřeným příspěvkovým organizacím a jejím
ředitelům. Podepisují dokumenty personálního charakteru vůči ředitelům příspěvkových organizací.
Dohlížejí na investiční akce, iniciují žádosti o granty a dotace a kontrolují jejich využívání. Podepisují
i všechny ostatní nevyjmenované dokumenty a rozhodnutí v rámci své působnosti jim svěřené
usnesením ZM.

 

Konkrétní oblasti svěřené působnosti:

Starosta – Ing. Radek Löwy

odbor komunikace, marketingu a cestovního ruchu
útvar kontroly a interního auditu
útvar obrany a krizového řízení
Městská policie
zástupce města při jednání s Hospodářskou a sociální radou Litoměřicka, z.s.,
zástupce města při jednání s Hospodářskou komorou
zástupce města při jednání se Severočeskou vodárenskou společností, a.s.
zástupce města ve správní radě Destinační agentury České středohoří, o.p.s.



12/14

 

místostarostka – Alena Rožcová1.

odbor sociálních věcí a zdravotnictví
organizační složka SMART CITY Litoměřice
Příspěvkové organizace:

Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež – SRDÍČKO
Městská sportovní zařízení

zástupce města v rámci Svazu měst a obcí ČR
zástupce města v Severočeském sdružení obcí (SESO)
zástupce města v Euroregionu Labe
zástupce města v Občanském sdružení „Místní akční skupina České středohoří“ (MAS)

 

místostarosta – Mgr. Jiří Adámek2.

odbor školství, kultury, sportu a památkové péče
odbor dopravy a silničního hospodářství
odbor správy nemovitého majetku města
Příspěvková organizace:

Základní školy
Centrální školní jídelna
Městská kulturní zařízení
Základní umělecká škola
Dům dětí a mládeže Rozmarýn
Mateřské školy

 

místostarosta – Mgr. Petr Panaš3.

odbor životního prostředí
odbor územního rozvoje
odbor ekonomický
Příspěvkové organizace:

Technické služby města Litoměřice (TSM)
Knihovna KHM

zástupce města při jednáních se Sdružením obcí pro nakládání s odpady (SONO)
prevence kriminality – jednotlivé projekty a dotační tituly
interpelace

 

Úkoly v rámci samostatné působnosti pro neuvolněné zastupitele

Ing. Josef Douša

zástupce města v Národní síti Zdravých měst ČR (politik projektu Zdravé město a MA 21)

PhDr. Filip Hrbek

zástupce města ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska



13/14

PhDr. Filip Hrbek

politik pro územní plán

Ing. Radim Studený

politik pro bezpečnost a pořádek ve městě

Tomáš Sarnovsky

zástupce města v Energy Cities

Návrh usnesení:

usnesení č. 32/1/2022

ZM schvaluje oddělené hlasování o rozdělení úkolů v rámci samostatné působnosti pro neuvolněné
zastupitele.

usnesení č. 33/1/2022

ZM schvaluje rozdělení kompetencí starosty a místostarostů na volební období 2022-2026.

usnesení č. 34/1/2022

ZM schvaluje Ing. Josefa Doušu zástupcem města v Národní síti Zdravých měst ČR (politik projektu
Zdravé město) pro volební období 2022-2026.

usnesení č. 35/1/2022

ZM schvaluje PhDr.Filipa Hrbka zástupcem města ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a
Slezska pro volební období 2022-2026.

usnesení č. 36/1/2022

ZM schvaluje PhDr. Filipa Hrbka politikem pro územní plán ve volebním období 2022-2026.

usnesení č. 37/1/2022

ZM schvaluje Ing. Radima Studeného politikem pro bezpečnost a pořádek ve městě pro volební
období 2022-2026.

usnesení č. 38/1/2022

ZM schvaluje Tomáše Sarnovskyho zástupcem města v Energy Cities pro volební období 2022-2026.

V Litoměřicích 25.10.2022



14/14

Předkládá: Ing. Radek Löwy

Podkladový materiál pro 1. jednání ZM dne 20. 10. 2022

Číslo bodu: 16
Název bodu: Diskuze, závěr
Zodpovídá: Bc. Martina Skoková
Zpracoval/a/i: Jana Váchová

Důvodová zpráva:

Návrh usnesení:

V Litoměřicích 25.10.2022

Předkládá: Bc. Martina Skoková


